INDICAÇÃO Nº 38/2022

AUTOR: VEREADOR GILBERTO PEREIRA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

    O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito

Municipal, com cópia ao senhor Allisson Alves Rodrigues Souto, Secretário

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a

reforma/adequação do Centro Comunitário do Jardim Imperial I e II.

JUSTIFICATIVA

Com o passar dos anos e o pleno desenvolvimento dos

bairros Jardim Imperial e II, bairros antigos de nossa cidade, que estão totalmente

habitados, mesmo contando com um local próprio para a realização de eventos, o mesmo

está necessitando de melhorias e tem sido alvo de constantes pedidos por parte dos

moradores.

O fato é que a população tem nos cobrado a reforma

do Centro Comunitário. Sabemos que com a reforma e adequação daquele espaço, que

passará a oferecer mais opções de lazer aos moradores, por abrigar os eventos realizados

pela comunidade do Jardim Imperial I e II e adjacências, o local será embelezado e

seguro para a sua utilização.

Notamos que quando ocorre a realização de eventos, o

local deixa a desejar, sendo que, muitas das vezes ficam impossibilitados de realizar os

eventos, pela falta de comodidade, que solucionará quando contarem com este benefício.

Para melhor atender a comunidade daqueles tão

tradicionais bairros, estou solicitando de Vossa Excelência, que viabilize de imediato a

reforma/adequação daquele Centro Comunitário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 04 de abril de 2022.

GILBERTO PEREIRA

VEREADOR